
Prop. n. 7131/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1447 DEL 30/12/2021 

Settore sviluppo del territorio
Settore sviluppo del territorio

Oggetto: REALIZZAZIONE DI ALCUNI LAVORI MINIMALI DI 
MANUTENZIONE A SALVAGUARDIA DELL'EDIFICIO CENTRO 
GIOVANI E DELLE AREE ESTERNE - AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 la deliberazione della G.C. n.124 del  12.06.2018, ha istituito il  CEAS - 
Centro  di  Educazione  Ambientale  e  alla  Sostenibilità  del  Comune  di 
Oristano  e  contestualmente  ha  individuato,  quali  sedi  del  CEAS  del 
Comune di Oristano, le proprie strutture riferite alla Fondazione IMC e al 
Centro di Aggregazione “Spazio Giovani”;

 con la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 
755 del 28/06/2018, è stato approvato lo schema di convenzione tra il 
Comune di  Oristano e l’Associazione di  Promozione Sociale  e Sportivo 
Dilettantistica “Nel  Sinis”,  gestore del  Centro  di  Aggregazione “Spazio 
Giovani”  e  gestore  del  Centro  di  Educazione  Ambientale  e  alla 
Sostenibilità  (C.E.A.S)  del  Comune di  Oristano,  al  fine  di  garantire  un 
efficace  funzionamento  e  realizzazione  di  progetti  di  educazione 
all’ambiente e alla sostenibilità locale;

Vista  la  deliberazione della  G.C  n.13 del  24.01.2020,  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  progetto  di  partecipazione  al  succitato  bando,  denominato 
“Coltiviamo la biodiversità in città”, il quale pone il focus sullo sviluppo di 
progetti  di  educazione alla gestione dei  beni comuni sul territorio regionale, 
quali valorizzare gli spazi esterni del Centro Giovani, attraverso spazi dedicati 
all’educazione ambientale e alla sostenibilità;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista  la  Convenzione  Rep.  18632/50  ADA  del  23.09.2020  tra  la  R.A.S. 
Assessorato  all’Ambiente   e  il  Comune di  Oristano  per  la  realizzazione  del 
progetto in parola;

Preso Atto  che i lavori e le attività previste nel progetto sono attualmente 
sospese a causa delle condizioni di impraticabilità delle aree esterne al Centro 
Giovani,  dovute  senza  dubbio  alle  fortissime  precipitazioni  dei  mesi  di 
ottobre/novembre/dicembre, ma anche alla mancanza di una semplice rete di 
scolo  delle  acque  meteoriche,  che  trovano  un  ostacolo  al  deflusso  nella 
presenza della recinzione del lotto;

Considerato   quindi  che  si  rende  necessario  realizzare  un  semplice  ma 
importante  intervento  manutentivo  che  consenta  alle  acque  zenitali  di 
raggiungere il canale di colo consortile, presente nelle vicinanze;

Sentito in  proposito  l’Ing.  Alberto  Soddu,  dirigente  del  Settore  LLPP  e 
Manutenzioni;

Dato atto CHE:

 l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 in cui è stabilito che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  
individuando gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  
degli operatori economici e delle oferte. Nella procedura di cui all'art. 36,  
comma  2,  lettere  a)  e  b),  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad  
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che  
contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il  
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei  
requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-
professionali, ove richiesti.

 come si  evince dall'art  36 c.  2  lett.  a),  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  -  come 
modificato dall'art. 1, comma 5-bis, L. n. 120/2020 - “le stazioni appaltanti  
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture […] per affidamenti  
di importo inferiore ai 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  o  per  i  lavori  in 
amministrazione diretta;

 l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 recita che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,  
anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a  
40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D.  
Lgs citato;

 Il  comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018 ha disposto l'innalzamento da 
1.000 a 5.000 euro del limite di importo oltre il  quale le amministrazioni 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

pubbliche  sono  obbligate  a  effettuare  acquisti  di  beni  e  servizi  facendo 
ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA), lo strumento di eProcurement 
pubblico gestito da Consip per conto del Ministero Economia e Finanze;

Ritenuto  opportuno pertanto  procedere  autonomamente  al  di  fuori  della 
CONSIP /MePA con l’affidamento dei lavori di cui in parola;

Visto il preventivo di spesa acquisito per le vie brevi per conto dell’impresa 
Comatt Costruzioni Di Matteo Corrias con sede in Via Don Luigi Sturzo n. 9 - 
09170 Oristano (OR) Partita iva: 01246840951, che quantifica l’intervento in € 
530,00, più IVA al 22%;

Ritenuto che  le  opere  necessarie  per  la  completa  risoluzione  dalla 
problematica segnalata comportino una spesa ulteriore rispetto al preventivo 
acquisito, dovendosi realizzare ulteriori fori di drenaggio e ulteriori scavi delle 
cunette di dreno, anche lungo il viottolo prospiciente l’Istituto Tecnico “Mossa”, 
che possono stimarsi in ulteriori € 1.000,00 oltre l’IVA;

Visto l’art.192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 in combinato con l'art. 32 c. 2 
del D.Lgs. 50/2016 che, in materia di contratti prevedono che la stipula degli 
stessi  sia  preceduta  da  una  determinazione  a  contrattare  sottoscritta  dal 
responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante,  tra  l’altro,  l’oggetto  del 
contratto, la sua forma, le clausole contrattuali  ritenute essenziali nonché le 
modalità di  scelta del  contraente e delle offerte ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che 
ne sono alla base;

Considerato  che nel caso specifico si  può procedere all’affidamento diretto 
senza ricorrere all’utilizzo di strumenti telematici in quanto, ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di 
importo  non  superiore  ad  €  40.000,00  avviene  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso del commercio;

Stabilito, per quanto sopra esposto ed in considerazione del valore contenuto 
del contratto, di procedere all'affidamento del servizio di cui trattasi, mediante 
affidamento  diretto  semplificato,  ai  sensi  delle  norme  di  legge  sopra 
richiamate;

Considerato che  è  stato  richiesto  il  Durc  On  Line  per  la  verifica  della 
regolarità contributiva;

Dato atto che sarà acquisita dalla Ditta la dichiarazione che indica: 

• di aver preso visione del Codice di comportamento adottato dal Comune di 
Oristano con deliberazione G.C. n.6 del 21.01.2021; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• di essere a conoscenza del disposto di cui all'art. 2, comma 3, che estende 
l’applicazione del  Codice anche ai  collaboratori  a  qualsiasi  titolo di  imprese 
fornitrici  di  servizi  in  favore  dell’amministrazione  o  che realizzano  opere  in 
favore dell’ente e che prevede, in caso di accertata violazione degli obblighi 
derivanti dal citato codice di comportamento, la risoluzione del contratto; 

• di essere consapevole che il mancato rispetto delle clausole contenute nei 
protocolli di legalità o nei patti di integrità approvati dal Comune di Oristano 
costituisce causa di esclusione della gara; 

• che l’impresa non si avvale dell’apporto lavorativo di alcun ex dipendente 
comunale che abbia cessato il  suo rapporto con il  Comune di Oristano negli 
ultimi  tre  anni  e  che abbia  prestato  apporto  decisionale  per  provvedimenti 
adottati o contratti conclusi a favore della medesima; 

Dato atto, inoltre, che sarà acquisita dalla Ditta la seguente dichiarazione: 

•  “Patto  di  integrità”,  approvato  con  deliberazione  della  G.M.  n.  821  del 
05.02.2018; 

• “Informativa sul Trattamento dei Dati Personali” - resa ai sensi degli articoli 
13 e 14 del regolamento UE 2016/679;

Dato Atto  che per mezzo dell’Autorità di  Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di 
Lavori, Servizi e Forniture è stato acquisito il seguente CIG: ZDB34AD904 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito, affidando i lavori di cui trattasi 
alla Ditta Comatt Costruzioni Di Matteo Corrias con sede in Via Don Luigi Sturzo 
n. 9 - 09170 Oristano (OR) Partita iva: 01246840951, per un importo pari ad € 
1.530,00 + IVA;

Considerato che occorre provvedere ad impegnare la somma di cui sopra in 
favore dell’impresa Comatt  Costruzioni  Di  Matteo Corrias  ,  con imputazione 
della spesa sul capitolo 3720 del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visti:
 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18 agosto  2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”,  come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii
 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 lo statuto comunale;

Visti:

Determinazione del Dirigente

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=55236602


 

COMUNE DI ORISTANO 

 il  Dup  triennio  2021-2023  approvato  con  deliberazione  del  consiglio 
comunale n. 45 del 30/07/2021;

 il  Bilancio  di  previsione  pluriennale  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 45 del 30/07/2021;

 la  Deliberazione  della  G.  C.  n.  186  del  14/10/2021  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di gestione 2021-2023;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione".

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021.

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le  “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014.

DETERMINA

1. il presente atto  costituisce determina a contrarre ai  sensi  dell'art.  32, 
comma 2, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

Determinazione del Dirigente

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

COMUNE DI ORISTANO 

2. di  procedere  all’affidamento  diretto,  a  favore  della  Ditta  Comatt 
Costruzioni  Di  Matteo Corrias con sede in Via Don Luigi  Sturzo n.  9 - 
09170 Oristano (OR) Partita iva: 01246840951, per un importo pari ad € 
1.530,00 + IVA, dei lavori di manutenzione straordinaria per la tutela del 
fabbricato  e  delle  aree  circostanti  che  ospitano,  tra  le  altre  cose,  il 
Giardino della Biodiversità, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. a), del d. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma 
5-bis, L. n. 120/2020;

3. di  dare  atto  che  l’importo  del  presente  affidamento  ammonta  ad  € 
1.540,00 oltre l'IVA al 22% per un totale complessivo di € 1.878,80;

4. di imputare l’importo complessivo di € 1.878,80 al cap. 3720 del Bilancio 
di previsione 2021, ove sussiste idonea provvista finanziaria; 

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

09 0902 1 2021 3720 € 
1.878,8

0

1.09.01.09.
000

999

 di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 1.878,80 2022 € 1.878,80

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Di  dare  atto  che  il  Cig   attribuito  alla  presente  procedura  di 
affidamento è  ZDB34AD904 

 di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 

Determinazione del Dirigente

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=55236602
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

COMUNE DI ORISTANO 

straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di provvedere ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione di 
tutti gli atti relativi alla presente procedura di affidamento sul Profilo del 
Committente  dell'Amministrazione  comunale  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs 33/2016"; 

 di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

Di dare atto che :
 L’aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni 
contenute  nel  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.62  del  2013, 
nonché  delle  disposizioni  relative  al  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti  del  Comune  di  Oristano,  approvato  con  deliberazione  di 
Giunta n.  198.  Del  17/12/2013 e pubblicato  sul  sito  istituzionale nella 
Sezione Amministrazione trasparente sotto sezione personale, nonché di 
obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto.
 L’aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza che la violazione 
dei principi e obblighi contenuti nei predetti Codici costituisce causa di 
risoluzione  del  rapporto  contrattuale  ai  sensi  dell’art.  2  comma 3  del 
D.P.R. 62/2013. Nel casi di riscontrata violazione il dirigente provvede alla 
contestazione  della  stessa  per  iscritto  alla  parte    contraente, 
assegnandogli  un  termine  non  inferiore  a  cinque  giorni  per  la 
presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso  di  mancata 
presentazione  o  di  mancato  accoglimento  delle  stesse,  il  dirigente 
provvederà  con  proprio  atto  alla  conferma della  contestazione  e,  ove 
previsto,  alla  risoluzione  del  contratto,  fatto  salvo  il  risarcimento  del 
danno.
 L’aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art.  53 c. 16 ter del D. Lgs 
165/2001,  di  non  aver  concluso  contratti  di  lavoro  subordinato  o 
autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti 
che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  per  conto  delle 
pubbliche  amministrazioni  nei  confronti  del  medesimo  soggetto 
incaricato, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. Attesta 
altresì  di  essere a conoscenza che la violazione della succitata norma 
costituisce causa di nullità della convenzione stipulata, nonché il divieto 
di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni 
con  obbligo  di  restituzione  dei  compensi  eventualmente  percepiti  e 
accertati ad essi riferiti.

Determinazione del Dirigente

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

COMUNE DI ORISTANO 

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA GIUSEPPE

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Determinazione del Dirigente

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 18

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


